5 Ayrıca, yine kendisine '''Ale
muadin' lakabmm ,verilmiş olması da, Şair'in, yaşadığı dönemde iyi tanınan

ve kendisine saygı duyulan bir kimse olduğu hususundaki kanaatimi1:i güçlen
dirmektedir. 6

Aydemur, Cemah:ıddin b. Matruh (ölm. 649/1251), Bahaudınn Zuheyr (ölm.
656}1258) ve Seyfuddin et-Turkmarn ölm. 656/1258) gibi () devrin tanı~mış, önde
gelenşairlerinin çagdaşıdır. Giiçlü manalarla yüklü, ince ve etkili duygularla süslü
kaside ve muvaşşahatlarıyla devrin şair ve edliplerinin dikkatini çekmiş, bu sebeple
kendisinden ovgüyle söz edilmiştir?

ı. 'Umer RıiA KeJ;ıl;ıaleh, Mu'cemu'l-Muellifio, Oımaş~, 1377/1959, lll, 28.

2, l:fayruddin ez-Zırıkll,el·A'lam, Beytut, 1390/1970 J, 378.

3. ŞihAbuddin eAbdumıhman b. tsma<il, tbnu Ş'ameh, ez-Zeyl 'ala'r-Ravzatayo, Beyrut,
1974, s. , 218. .

4. Bkz. MuJ;ıammoo b. ŞAkir el-Kutubi, Fevl\.tu'l-Vefeyl\.t, Beyrut, 1937, I, 208'; el-Maıs:

rızt, el·Mev!e!z \'e'I-ritibAr, Beyrut, ts. I, 342; Katip Çelebi, Keşfu'z-ıunCln, Istanbul, 1971,
I, 778; ez.Zırıkli, a.g.k., I, 378.

Halep'te el-Meliku'l-'Aziz'e- (öırri. 634/1236) vezirlik etmiş olan ve Şair'in

divanını derlemiş bulunan Cemaluddin el·Kıfti (ölm. 646/1248) O'nun, "Rum
şaİri de Arap şairi ayannda şiir san'atımnhakkını verebilirs". anlamındaki beytini
deW gösterdikten, O'nun şairlik vasflOa en layık bir kişi olduğu tarzındaki

görüşlere de yer verdikten-sonra, "Ali sayesinde Rum'un (Anadolu) bayrağının

yükseltilmesine değin Arapların şiir ~an;atıyla ilgili üstünlüklerinin tartışma

konusu bile edilemeyeeeğiJıi düşünmekteydim. Ne var ki~, tarih son szamanlarda
ortaya çıkan faziletli Reis 'Alemuddin sayesinde, Türkler hakkında, öncekilerin
kapıldığı üınitsizliğe engeloldu." şeklindeki övücü ifadelerini kaydetmekte ve
bunun gibi Deyıem'in bayrağının da eş-Şerifu'r-Razi'nin (ölm. 406/1015) kölesi
Mihyclı (ölm. 428/1037) tarafından yükseltildiğini ilave etmektedir9.,

Muhammed b. Şakir de, Şair'i, şiir san'atındaki bu üstün yetenekliliğınden

dolayı "Fahru't·Türk", Türklerin yüz akı ifadesiyle vasıflandırmaktadır lö. Sözü
edilen bu yazar,ibmı Sa'id el-Mağribi'nin, el-Maşrik adlı kitabından aldığı"

sıyla dalların örtülerini gayrete getirme".

"Bir de, orada, yüzündeki elmaeıklardan yayılan kırmızılığın üstünü örtüver
ki, gelin<.'iklerin gönlü parçalanmasm" ı 2.

Fevatu'l-Vefeyat, Husnu'I-Muhazarah ve konuyla ilgili diğer kaynakların

bir kısmında Şair'in şiirl~r,inen bazı örnekler yer almaktadır. Divanı 1350/
1931 yılında Kahil'e'de basılmıştıro.

8. K. 'Çelebi,_ -a:g.k., J, 778 ~ ..
,"- - :.

9. Aynı fa"ynak, i; 771I.

10. M.b Şakir, a.g.k., I, 208.

11. Aynı kaynak, I, 208.

12. Aynı kaynak, I, 208.

l3. C. Brockelmann, G.A.L., Leiden, 1943, 'i, 249.-
.. ,. ~ • ~ , - • ".